
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 6 июля 1994 г. N 812 

                             г. Москва 

 

 

           О Национальном комитете Российской Федерации 

   по подготовке к участию во Всемирной встрече на высшем уровне 

                 в интересах социального развития 

 

     Во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации  от 

4  мая  1994  г.  N  221-рп  "О  мерах  по  подготовке к участию во 

Всемирной  встрече  на  высшем  уровне  в   интересах   социального 

развития"        Правительство        Российской          Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить  прилагаемые  Положение  о  Национальном комитете 

Российской Федерации по подготовке к участию во  Всемирной  встрече 

на   высшем   уровне   в   интересах  социального  развития  и  его 

персональный состав. 

     2. Министерству   финансов   Российской  Федерации  обеспечить 

финансовую  поддержку  работы  Национального  комитета   Российской 

Федерации  по  подготовке  к участию во Всемирной встрече на высшем 

уровне  в  интересах  социального  развития  и  участия  Российской 

Стороны во Всемирной встрече на высшем уровне. 

     3. Министерству  труда  Российской  Федерации  и  Министерству 

иностранных      дел      Российской      Федерации      обеспечить 

организационно-техническую работу Национального комитета Российской 

Федерации  по  подготовке  к участию во Всемирной встрече на высшем 

уровне в  интересах  социального  развития,  подготовку  и  участие 

Российской   Стороны  во  Всемирной  встрече  на  высшем  уровне  в 

интересах социального развития. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

 

     УТВЕРЖДЕНО 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 6 июля 1994 г. 

     N 812 

 

 

                         П О Л О Ж Е Н И Е 




 

    о Национальном комитете Российской Федерации по подготовке 

          к участию во Всемирной встрече на высшем уровне 

                 в интересах социального развития 

 

     1. Национальный комитет Российской Федерации по  подготовке  к 

участию   во   Всемирной  встрече  на  высшем  уровне  в  интересах 

социального  развития  (в  дальнейшем  именуется   -   Национальный 

комитет)   образован  в  соответствии  с  распоряжением  Президента 

Российской Федерации от  4  мая  1994  года  N  221-рп  в  связи  с 

резолюцией  Генеральной  Ассамблеи  ООН  47/92  о  созыве  в  марте 

1995 года в г. Копенгагене Всемирной встречи  на  высшем  уровне  в 

интересах социального развития (в дальнейшем именуется - Встреча). 

     Председатель Национального  комитета  назначается  Президентом 

Российской Федерации. 

     2. Национальный комитет руководствуется в  своей  деятельности 

законодательством Российской Федерации. 

     3. Основными задачами Национального комитета являются: 

     подготовка Национального  доклада  от Российской Федерации для 

Встречи, имея в виду проанализировать вопросы укрепления социальной 

интеграции,  смягчения  остроты  проблемы бедности части населения, 

расширения производительной занятости; 

     изучение предложений     органов    государственной    власти, 

общественных организаций,  различных групп  и  слоев  населения  по 

проблемам социального развития; 

     организация и координация работы  соответствующих  федеральных 

органов исполнительной власти,  научных и общественных учреждений и 

организаций при  подготовке  Национального  доклада  и  необходимых 

рабочих материалов; 

     проведение исследований,    консультаций    и     формирование 

информационной  базы для выявления взглядов различных групп и слоев 

общества по вопросам социального развития; 

     распространение информации   о   предстоящей   Встрече   путем 

взаимодействия со средствами массовой информации; 

     организация и  проведение  заседаний  по  обсуждению рабочих и 

подготовительных материалов и Национального доклада  с  последующим 

обобщением   итогов   обсуждения  и  представлением  их  Президенту 

Российской Федерации и Правительству Российской Федерации; 

     сотрудничество с   международными   организациями,  участие  в 

заседаниях, совещаниях и семинарах по проблемам Встречи, проводимых 

Подготовительным комитетом ООН; 

     разработка предложений  Президенту  Российской   Федерации   и 

Правительству  Российской  Федерации  по  реализации  рекомендаций, 

принятых на Встрече в интересах социального развития. 

     4. В соответствии с возложенными задачами Национальный комитет 

имеет право: 

     запрашивать и  получать  от органов государственной власти,  а 

также  постоянных   представительств   Российской   Федерации   при 

международных  организациях  необходимые  документы  и материалы по 




проблемам Встречи; 

     привлекать специалистов  и  экспертов к исследованиям в рамках 

указанных задач Национального комитета; 

     распространять информационные материалы. 

     5. Решения Национального комитета,  принятые  в  пределах  его 

компетенции,   имеют  рекомендательный  характер  для  министерств, 

ведомств и общественных организаций. 

     6. Председатель  Национального  комитета,  его  заместители  и 

ответственный секретарь организуют работу Национального комитета. 

     7. Решения  Национального комитета по вопросам,  затрагивающим 

интересы конкретных министерств и ведомств,  принимаются на  основе 

предварительных консультаций и оформляются в виде протокола. 

     8. В  случае  необходимости   Национальным   комитетом   могут 

создаваться  рабочие  группы,  возглавляемые  членами Национального 

комитета. 

     9. Председатель  Национального  комитета регулярно докладывает 

Президенту  Российской   Федерации   и   Правительству   Российской 

Федерации о результатах работы. 

     10. Организационное  и   материально-техническое   обеспечение 

работы  Национального  комитета  осуществляется  по  плану  за счет 

средств, специально выделяемых на эти цели. 

 

 

                        __________________ 

 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     постановлением Правительства 

     Российской Федерации 

     от 6 июля 1994 г. 

     N 812 

 

 

                            С О С Т А В 

 

     Национального комитета Российской Федерации по подготовке 

          к участию во Всемирной встрече на высшем уровне 

                 в интересах социального развития 

 

 

     Яров Ю. Ф.           - Заместитель Председателя 

                            Правительства Российской Федерации 

                            (председатель Национального 

                            комитета) 

 

     Безлепкина Л. Ф.     - Министр социальной защиты населения 

                            Российской Федерации 

                            (зам. председателя) 




 

     Лавров С. В.         - заместитель Министра иностранных 

                            дел Российской Федерации 

                            (зам. председателя) 

 

     Меликьян Г. Г.       - Министр труда Российской Федерации 

                            (зам. председателя) 

 

     Барчук В. В.         - председатель правления Пенсионного 

                            фонда Российской Федерации 

 

     Бахмин В. И.         - директор Департамента по 

                            международному гуманитарному и 

                            культурному сотрудничеству 

                            Министерства иностранных дел 

                            Российской Федерации 

 

     Гаер Е. А.           - генеральный секретарь Международной 

                            Лиги малочисленных народов и 

                            этнических групп (по согласованию) 

 

     Игнатенко В. Н.      - генеральный директор ИТАР 

 

     Карелова Г. Н.       - председатель Комитета по социальной 

                            политике Совета Федерации 

                            Федерального Собрания Российской 

                            Федерации (по согласованию) 

 

     Лазутова М. Н.       - заместитель Министра образования 

                            Российской Федерации 

 

     Маслов Н. М.         - руководитель Секретариата 

                            Заместителя Председателя 

                            Правительства Российской Федерации 

 

     Молчанов И. П.       - заместитель Министра финансов 

                            Российской Федерации 

 

     Прокопов Ф. Т.       - руководитель Федеральной службы 

                            занятости Российской Федерации 

 

     Регент Т. М.         - руководитель Федеральной 

                            миграционной службы России 

 

     Соколин В. Л.        - заместитель председателя 

                            Государственного комитета 

                            Российской Федерации по статистике 

 

     Халевинский И. В.    - заместитель Министра труда 




                            Российской Федерации (ответственный 

                            секретарь) 

 

     Чешенко Н. И.        - начальник Департамента труда, 

                            здравоохранения и социальной защиты 

                            населения Аппарата Правительства 

                            Российской Федерации 

 

     Федулова А. В.       - заместитель Председателя 

                            Государственной Думы Федерального 

                            Собрания Российской Федерации (по 

                            согласованию) 

 

     Фонарева Н. Е.       - заместитель председателя 

                            Государственного комитета 

                            Российской Федерации по 

                            антимонопольной политике и 

                            поддержке новых экономических 

                            структур 

 

 

                        ___________________ 


        


